قرآن مجید کے آسان ہونے کے کیا معنی ہیں،
فہم قرآن کلام ربانی کا قطعی نشار معلوم کرنے کے لئے آنحضرت کے ارشادات و اقوال کا معلوم کرنا کیوں ضروری ہو؟
یہ اس موضوع پر ایک بہترین تبلیغی اور اصلاحی کتاب ہے -
قیمت چھ، مجلد تینے

بندرندوۃ المصنفین اردو بازار جامع مسجد دہلی

# بُرْهَانُ

جلد ۳۸

شمارہ ۲۵

نوروری ۱۹۵۷ء مطابق رجب المرجب ۱۳۷۶ھ

فہرست مضامین

۶۶ جناب سید احمد نظرات
جناب مرزا محمد یوسف صاحب تاذعربی مسئلہ تملیک فی الزکوٰۃ
۶۹ گورنمنٹ مدرسا عالیہ ورنٹیل کالج رام پور
۸۳ جناب قاری محمد بشیر الدین صاحب نیرت ایم اے محمود غزنوی پر ایک سرسری نظر
۱۰۰ جناب مولوی ضیاء الدین صاحب اصلاحی سورۃ بقرہ کی ایک آیت کی صحیح تاویل
جناب پروفیسر

دہ تالیف | یہ رسالہ مصنف نے اپنے خواہر زادے شیخ احمد بن سلیمان کے لئے لکھا ہے۔

”اس رسالہ بچہ احمد بن سلیمان کے یکے از خواہر زادگان میں فقیر است بواسطہ صلتہ الرحمہ تا نہ وہ شد“

سین تالیف | ترقیمہ کی عبارت سے معلوم ہوتا ہے۔ کہ کتاب ۱۰۶۱ھ ۱۶۵۱ء میں تصنیف کی گئی

”والله الموافق والمعین الوافی قال المؤلف تم مفتاح الصلوة بید المؤلف سنہ
۱۰۸۵ ہجری و ستین بعد لائف من الهجرة النبویہ علی صاحبہا افضل التعلیقات
سلخ الشهر الحرام ذی الحجہ .....

ماخذات | مستند کبار کی معتبر تصانیف کے جا بجا حوالے دیئے گئے ہیں۔